[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯЛИВЕНСКОГОРАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     14июля   2014 г.                                                                   № 251
         г. Ливны

О внесении изменений в постановление

администрации Ливенского района

от 06. 05.2013г. №160 «Социальная

поддержка  инвалидов ( доступная среда)

на  2013-2015  годы»

           В связи с изменением объемов финансирования мероприятий  муниципальной программы  «Социальная поддержка  инвалидов ( доступная среда) на  2013-2015  годы» администрация Ливенского  района  постановляет:

      1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 06.  05. 2013г. №160  «Социальная поддержка  инвалидов  ( доступная среда)  на  2013-2015  годы» (редакция от 17.02.2014г. №50) следующие изменения:

        1.1. В паспорте Программы:  строку «Объемы  бюджетных ассигнований на реализацию программы»  изложить в новой редакции:

 «Объемы и источники                               Общий объем средств,

 финансирования программы»           предусмотренных  на реализацию

                                                               программы   - 1975,8тыс. рублей

                                                                               в том числе:

                                                           бюджет Ливенского района - 142,0

                                                           тыс.рублей;

                                                 внебюджетные источники -1829,0 тыс. рублей,
                                                 бюджет сельских поселений – 4,8 тыс. рублей.
                                                 В том числе по годам реализации:
                                                   2013год всего - 22,0 тыс. рублей,
                                        в т.ч. внебюджетные источники - 22,0тыс. рублей.

                                                             2014 год - всего 841,8 тыс. рублей,

                                           в т.ч. бюджет Ливенского района - 71,0 тыс. рублей,
                                                     внебюджетные источники – 766,0тыс. рублей,

                                                     бюджет сельских поселений - 4,8  тыс. рублей.

                                                             2015 год - всего 1112,0тыс. рублей,

                                           в т.ч. бюджет Ливенского района - 71,0 тыс. рублей,
                                                     внебюджетные источники -1041,0 тыс. рублей.

  1.2. Раздел 4. «Обоснование и ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счёт средств бюджета Ливенского района, бюджетов сельских поселений Ливенского района и внебюджетных источников в объеме 1975,8тыс. рублей, в том числе:

в  2013 году - 22,0 тыс. рублей.,  в  2014 году – 841,8тыс. рублей,  в  2015 году -1112,0 тыс. рублей.

Мероприятия  Программы реализуются при условии включения данных объемов финансирования в бюджет Ливенского района на 2014-2015 годы.

Финансирование мероприятий, включенных в Программу, предполагается направить на создание инвалидам условий для равного с другими гражданами участия в жизни общества за счет формирования общей среды жизнедеятельности с учетом потребностей инвалидов. Контроль за целевым использованием бюджетных средств, выделяемых на реализацию Программы, осуществляет Контрольно-счетная палата Ливенского района.»
1.3. В  приложении к муниципальной программе «Социальная поддержка  инвалидов  ( доступная среда)  на  2013-2015  годы»:

  а) строку
	№

п.п.
	Наименование

мероприятий
	Исполни

тель
	Срок

исполнения
	Объем финансирования
	Источник

финансиро

вания
	Ожидаемые конечные результаты

	Всего

(тыс. руб.)
	        в том числе:

	2013 год.
	2014год
	2015год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.2.1
	на объектах образования:

-установка сигнальных кнопок во всех зданиях общеобразовательных учреждений района;
	Управление образования администрации Ливенского района
	2014г.-2015г.
	81,8

	  -
	40,0

	41,8

	Бюджет Ливенского района

	Обеспечение доступности объектовобразования

	-устройство пандусов в

МБОУ «Сахзаводская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Успенская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Липовецкая средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Сергиевская средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Здоровецкая средняя общеобразовательная школа», МБОУ «Росстанская средняя общеобразовательная школа»)

	192,0

	   -

	59,0

	133,0
	Внебюджетные источники

изложить в следующей  редакции:

	№

п.п.
	Наименование

мероприятий
	Исполни

тель
	Срок

исполнения
	Объем финансирования
	Источник

финансиро

вания
	Ожидаемые конечные результаты

	Всего

(тыс. руб.)
	        в том числе:

	2013 год.
	2014год
	2015год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.2.1
	на объектах образования:

-установка сигнальных кнопок во всех зданиях общеобразовательных учреждений района;
	Управление образования администрации Ливенского района
	2014г.-2015г.
	40,0

	  -
	40,0

	Бюджет Ливенского района

	Обеспечение доступности объектовобразования

	-устройство пандуса в МБОУ «Сахзаводская средняя общеобразовательная школа»

	2015г.
	41,8

	41,8
	Бюджет Ливенского района

 б) строку

	№

п.п.
	Наименование

мероприятий
	Исполни

тель
	Срок

исполнения
	Объем финансирования
	Источник

финансиро

вания
	Ожидаемые конечные результаты

	Всего

(тыс. руб.)
	        в том числе:

	2013 год.
	2014год
	2015год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.2.6
	 В объектах торговли

( устройство пандусов)
	 Ливенское РАЙПО, индивидуальные предприниматели ( по согласованию)
	2014г.-2015г.
	860
	  -
	340

	560

	Внебюджетные источники

	Обеспечение доступности объектовторговли

изложить в следующей редакции:

	№

п.п.
	Наименование

мероприятий
	Исполни

тель
	Срок

исполнения
	Объем финансирования
	Источник

финансиро

вания
	Ожидаемые конечные результаты

	Всего

(тыс. руб.)
	        в том числе:

	2013 год.
	2014год
	2015год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.2.6
	 В объектах торговли

( устройство пандусов)
	 Ливенское РАЙПО, индивидуальные предприниматели ( по согласованию)
	2014г.-2015г.
	900

	  -
	340

	560

	Внебюджетные источники

	Обеспечение доступности объектовторговли

в) строку

     №

пп.
	Наименование

мероприятий
	Исполни

тель
	Срок

исполнения
	Объем финансирования
	Источник

финансиро

вания
	Ожидаемые конечные результаты

	Всего

(тыс. руб.)
	        в том числе:

	2013 год.
	2014год
	2015год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.3
	Создание условий, оборудование помещений для занятий спортом людей с ограниченными возможностями. Проведение спортивных мероприятий и праздников среди инвалидов, в том числе среди членов районного спортивного клуба инвалидов «Стимул» и учащихся Крутовской      школы-интернат. Участие спортсменов инвалидов в областных спортивных мероприятиях и фестивалях.

	Отдел по делам молодежи, ФК и спорту администрации Ливенского района
	2013-2015
	42,0
	    -
	22,0
	20,0
	Бюджет Ливенского района
	Вовлечение людей с  ограниченными возможностями здоровья в систематические занятия физической культурой и спортом

изложить в следующей  редакции:

     №

пп.
	Наименование

мероприятий
	Исполни

тель
	Срок

исполнения
	Объем финансирования
	Источник

финансиро

вания
	Ожидаемые конечные результаты

	Всего

(тыс. руб.)
	        в том числе:

	2013 год.
	2014год
	2015год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.3
	Приобретение спортивного оборудования для занятий спортом людей с ограниченными возможностями в спортивном клубе инвалидов «Стимул».
	Отдел по делам молодежи, ФК и спорту администрации Ливенского района
	2013-2015
	42,0
	    -
	22,0
	20,0
	Бюджет Ливенского района
	Вовлечение людей с  ограниченными возможностями здоровья в систематические занятия физической культурой и спортом

  2.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

  3. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) опубликовать  настоящее постановление в газете «Ливенский край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социально-экономическим вопросам Л.И. Калинину.

   Глава  района                                                                                    Ю.Н. Ревин